XI. - De Scholae et ordinatione studiorum et rerum 
administratione deque honore unicuique doctorum decuria-
lium habendo, proprias leges Cardinalis Patronus condendas 
curabit. 

Quaecumque vero his Litteris constituta sunt, ea Nos 
rata et firma in perpetuum esse volumus et iubemus, con
trariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxn Novem
bris, in festo S. Caeciliae Virginis Martyris, anno MCMXXII, 

Pontificatus Nostri primo. 

PIUS PP. XI 
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EPISTOLA APOSTOLICA 

AD R. P. WLODIMIRUM LEDÓCHOWSKI, PRAEPOSITUM GENERALEM SOCIETATIS 

IESU, TERTIO SAECULO EXEUNTE AB IGNATIO LOYOLEO ET FRANCISCO 

XAVERIO IN SANCTORUM NUMERUM ADSCRIPTIS. 

P I U S P P . X I 

DILECTE FILI 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Mediantibus Nobis in hoc limine Summi Pontificatus, 
quemadmodum Ecclesiae Sanctae et domi meliorem statum 
et foris bona incrementa quaerere possimus, quae sunt offi
ciorum Nostrorum tamquam capita, auspicato contingit ut, 
cum aliorum Sanctorum, tum vero Ignatii Loy olei et 
Francisci Xaverii memoria, tertio revoluto saeculo postquam 
caelestes eis honores decreti sunt, magna cum celebritate 
renovetur. Alter enim divino munere auxiliator Sponsae 
Christi datus est, novum quoddam aetatis initium ordienti, 
quo in medium rerum certamen atque discrimen vocabatur ; 
alter in Evangelii luce operose et impigre diffundenda tot 
tantisque Spiritus Sancti charismatibus ornatus exstitit, ut 
eius virtutis eiusque studii videri posset heres, quibus primi 
illi Apostoli praestiterunt. 

Iamvero nec periculosum tempus in quo Ecclesiae ad
fuit Ignatius finem adhuc cepit, cum ex ea radice haec fere 
omnia mala effloruerint ; et Iesu Christi Evangelio hodie, si 
unquam alias, « ostium apertum est magnum et evidens »,1 

qua praesertim parte Xaverius elaboravit. Itaque visum est 
Nobis, dilecte fili, non solum tui Ordinis, sed communi etiam 
causa proposita, de Legiferi Patris tui deque maximi eius 
alumni laudibus has ad te dare Litteras ; siquidem valde in
terest, ut et illius institutis magis magisque christianum no
men floreat, et huius auspicio christiani nominis propagatio 
revirescat. 

1 I Gor., XVI, 9. 
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Hoc est quidem commune omnibus quicumque sancti
tatis laudem ex Ecclesiae auctoritate obtinent, in omni vir
tutum genere excellere ; sed tamen, quemadmodum stella 
a stella differt in claritate, 1 sic homines Sancti, ex eo quod 
alii in alia virtute singulariter eminent, mirabili quadam in
ter se varietate distinguuntur. Ita si Ignatii vitam intuea-
mur, admirationem ante omnia movet illa viri magnanimitas 
maiorem Dei gloriam avidissime anquirentis ; qui, cum satis 
non haberet ipse in omnibus sacri ministerii partibus ver
sari, omniaque christianae beneficentiae officia complecti ob 
salutem animarum, socios quoque sibi comparavit promptos 
et alacres, expeditissimae militiae instar, ad regnum Dei 
apud christianos barbarosque amplificandum. Sed qui rem 
penitus perscrutetur, facile reperiet insignem in Ignatio 
fuisse obedientiae spiritum, eique tamquam proprium munus 
assignatum a Deo, ut ad hanc ipsam virtutem maiore studio 
colendam homines adduceret.